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Misión y visión

MISION: SOMOS UNA ORGANIZACIÓN DE CARÁCTER PUBLICO, COMPROMETIDA 

CON GENERAR CULTURA DE VIDA SANA EN LA POBLACION DEL MUNICIPIO DE 

GACHANTIVA Y DE LA REGION, QUE BRINDA SERVICIOS DE SALUD 

AMBULATORIOS DE PRIMER NIVEL DE ATENCION. COMPETITIVOS A TRAVES DE 

LA IMPLEMENTACION DEL MODELO DE APS (ATENCION PRIMARIA EN SALUD) 

CON ENFOQUE DE SALUD FAMILIAR, UN TALENTO HUMANO CON VOCACION DE 

SERVICIO, ALTAMENTE CALIFICADO, EN ARMONIA CON EL MEDIO AMBIENTE Y 

FUNDAMENTADO EN LOS PRINCIPIOS INSTITUCIONALES.

VISION: EN EL 2030 SER LA ESE DE PRIMER NIVEL ACREDITADA Y POSICIONADA 

COMO MODELO DEL DEPARTAMENTO DE BOYACA EN LA IMPLEMENTACION DE 

LA ATENCION PRIMARIA EN SALUD CON ENFOQUE FAMILIAR.

Perspectiva estratégica

EL PLAN ANULA DE ESTRATEGIA DE LA ESE CENTRO DE SALUD DE GACHANTIVÁ 

SE ORIENTA EN LA OPORTUNA PRESTACION DE SERVICIOS DE SALUD, 

DESARROLLO DE ACTIVIDADES DE PROMOCION Y PREVENCION DE LA 

ENFERMEDAD POR MEDIO DE ESTRATEGIAS QUE PERMITAN MEJORAR LA 

PRODUCTIVIDAD. QUE NUESTRA ENTIDAD SEA SOSTENIBLE, FORTALECIENDO 

LAS RELACIONES INTERPERSONALES CON NUESTRA COMUNIDAD DE 

GACHANTIVÁ

Información de contacto GERENTE JOSE ANDRES RAMIREZ SUAREZ

Valor total del PAA

Límite de contratación menor cuantía

Límite de contratación mínima cuantía

Fecha de última actualización del PAA 31/01/2024

B. ADQUISICIONES PLANEADAS

Códigos UNSPSC Descripción

Fecha estimada de 

inicio de proceso de 

selección

Duración estimada 

del contrato Modalidad de selección 

Fuente de 

los recursos

Valor total 

estimado Valor estimado en 

la vigencia actual

¿Se 

requier

en 

vigenci

as 

Esta

do 

de 

solic

itud Datos de contacto del responsable

80121704 CONTRATACION DE ASESOR JURIDICO EXTERNO  ENERO  DEL 2024 12 MESES CONTRATACION DIRECTA
RECURSOS 

PROPIOS
           15.000.000               15.000.000 NO NA

 JOSE ANDRES RAMIREZ SUAREZ

TELEFONO: 3112269203

CORREO: jars7019@hotmail.com

84111802 CONTRATACION DE ASESOR CONTABLE EXTERNO ENERO DEL 2024 12 MESES CONTRATACION DIRECTA
RECURSOS 

PROPIOS
           16.000.000               16.000.000 NO NA

 JOSE ANDRES RAMIREZ SUAREZ

TELEFONO: 3112269203

CORREO: jars7019@hotmail.com

92101902 CONDUCTOR  AMBULANCIA ENERO DEL 2024 12 MESES CONTRATACION DIRECTA
RECURSOS 

PROPIOS
           18.720.000               18.720.000 NO NA

 JOSE ANDRES RAMIREZ SUAREZ

TELEFONO: 3112269203

CORREO: jars7019@hotmail.com

85101601 CONTRATACION AUXILIALES  DE ENFERMERIA ENERO DEL 2024 12 MESES CONTRATACION DIRECTA
RECURSOS 

PROPIOS
           39.000.000               39.000.000 NO NA

 JOSE ANDRES RAMIREZ SUAREZ

TELEFONO: 3112269203

CORREO: jars7019@hotmail.com

El principal objetivo del Plan Anual de Adquisiciones es permitir que la entidad 

estatal aumente la probabilidad de lograr mejores condiciones de competencia 

a través de la participación de un mayor número de operadores económicos 

interesados en los procesos de selección que se van a adelantar durante el año 

fiscal, y que el Estado cuente con información suficiente para realizar compras 

coordinadas. 

El Plan Anual de Adquisiciones es un documento de naturaleza informativa y las 

adquisiciones incluidas en el mismo pueden ser canceladas, revisadas o 

modificadas. Esta información no representa compromiso u obligación alguna 

por parte de la entidad estatal ni la compromete a adquirir los bienes, obras y 

servicios en él señalados. 

PLAN ANUAL DE ADQUISICIONES



85101604 MEDICO  POR ORDEN  PRESTACION DE SERVICOS ENERO  DEL 2024 12 MESES CONTRATACION DIRECTA
RECURSOS 

PROPIOS
           12.000.000               12.000.000 NO NA

 JOSE ANDRES RAMIREZ SUAREZ

TELEFONO: 3112269203

CORREO: jars7019@hotmail.com

85121608
CONTRATACION DEL SERVICIO DE PSICOLOGIA PARA DESARROLLAR 

ACTIVIDADES DEL PLAN DE INTERVENCIONES COLECTIVAS 2023
ENERO DE 2024 12 MESES CONTRATACION DIRECTA

RECURSOS 

PROPIOS
           20.000.000               20.000.000 NO NA

 JOSE ANDRES RAMIREZ SUAREZ

TELEFONO: 3112269203

CORREO: jars7019@hotmail.com

78181505 MANTENIMIENTO DE AMBULANCIA ENERO DE 2024 12 MESES CONTRATACION DIRECTA
RECURSOS 

PROPIOS
           15.000.000               15.000.000 NO NA

 JOSE ANDRES RAMIREZ SUAREZ

TELEFONO: 3112269203

CORREO: jars7019@hotmail.com

15101505                                      

15101506
COMPRA DE COMBUSTIBLE Y LUBRICANTES ENERO DE 2024 12 MESES CONTRATACION DIRECTA

RECURSOS 

PROPIOS
           15.000.000               15.000.000 NO NA

 JOSE ANDRES RAMIREZ SUAREZ

TELEFONO: 3112269203

CORREO: jars7019@hotmail.com

81112204
PRESTACION DE SERVICIO DE   MANTENIMIENTO Y SOPORTE DE SOFTWARE

GENESIS Y SALUD VIRTUAL 
ENERO DE 2024 12 MESES CONTRATACION DIRECTA

RECURSOS 

PROPIOS
        7.000.000,00           7.000.000,00 

NO NA

 JOSE ANDRES RAMIREZ SUAREZ

TELEFONO: 3112269203

CORREO: jars7019@hotmail.com

                                                                                                                                                                                                                                                               

51101511                                                   

51101507                                               

51101535                                         

51101542                                        

51101550                                        

51101567                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         

51131503                                                       

51131604                                                 

51131900                                                  

51142103                                                   

51142104                                                  

51142109                                              

51142106                                                    

51142001                                                  

51142118                                                                                                                                                                                      

51142121

COMPRA DE MEDICAMENTOS GENERICOS Y COMERCIALES ENERO DE 2024 12 MESES CONTRATACION DIRECTA
RECURSOS 

PROPIOS
           50.000.000               50.000.000 NO NA

 JOSE ANDRES RAMIREZ SUAREZ

TELEFONO: 3112269203

CORREO: jars7019@hotmail.com

81112303
CONTRATACION DEL SERVICIO DE TECNICO EN MANTENIMIENTO DE EQUIPOS 

DE COMPUTO
ENERO DE 2024 12 MESES CONTRATACION DIRECTA

RECURSOS 

PROPIOS
              4.000.000                 4.000.000 NO NA

 JOSE ANDRES RAMIREZ SUAREZ

TELEFONO: 3112269203

CORREO: jars7019@hotmail.com

47131601                                               

47131829                                                 

47121804                                              

47131807                                              

47131811                                      

47131824                                            

47131829                                             

47131827                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         

CONTRATACION SUMINISTRO DE  INSUMOS DE ASEO FBRERO 2024 11 MESES CONTRATACION DIRECTA
RECURSOS 

PROPIOS
              8.000.000                 8.000.000 NO NA

 JOSE ANDRES RAMIREZ SUAREZ

TELEFONO: 3112269203

CORREO: jars7019@hotmail.com

76121901 CONTRATACION DE RECOLECCION DE RESIDUOS SOLIDOS PELIGROSOS ENERO DEL 2024 12 MESES CONTRATACION DIRECTA
RECURSOS 

PROPIOS
              2.200.000                 2.200.000 NO NA

 JOSE ANDRES RAMIREZ SUAREZ

TELEFONO: 3112269203

CORREO: jars7019@hotmail.com



26111701                                                 

31201503                                                               

43202001                                                

44103103                                                   

44121701                                       

44122003                                                     

COMPRA DE PAPELERIA Y FORMATO PREIMPRESOS FEBRERO  DEL 2024 12 MESES CONTRATACION DIRECTA
RECURSOS 

PROPIOS
              8.000.000                 8.000.000 NO NA

 JOSE ANDRES RAMIREZ SUAREZ

TELEFONO: 3112269203

CORREO: jars7019@hotmail.com

53101502                                                     

53101504

53101602

53101604

53111601

53111602                                      

53101802                                             

53101804

CONTRATACION DE DOTACION A FUNCIONARIOS DE LA ESEGACHANTIVÁ MARZO DEL 2024 3 MESES CONTRATACION DIRECTA
RECURSOS 

PROPIOS
6.000.000 6.000.000 NO NA

 JOSE ANDRES RAMIREZ SUAREZ

TELEFONO: 3112269203

CORREO: jars7019@hotmail.com

46181503 ADQUISICION DE ELEMENTOS DE PROTECCION PERSONAL O DE SEGURIDAD MARZO DEL 2024 1 MES
Contratación DIRECTA PROPIOS 

              1.000.000                 1.000.000 
NO NA

 JOSE ANDRES RAMIREZ SUAREZ

TELEFONO: 3112269203

CORREO: jars7019@hotmail.com

41116001                                                                                 

41116004

41116005

41116011

41116014

41116121

41116127

41121806

41121601

41122601

42151614

42151801

42151902

42152508

42152520

SUMINISTRO Y ACCESORIOS DE LABORATORIO ENERO  DEL 2024 12MESES CONTRATACION DIRECTA
RECURSOS 

PROPIOS
           10.000.000               10.000.000 NO NA

 JOSE ANDRES RAMIREZ SUAREZ

TELEFONO: 3112269203

CORREO: jars7019@hotmail.com

85121601
LECTURAS DE CITOLOGIAS CERVICO UTERINAS

ENERO DE 2024
12 MESES

CONTRATACION DIRECTA
RECURSOS 

PROPIOS
              2.000.000                 2.000.000 NO NA

 JOSE ANDRES RAMIREZ SUAREZ

TELEFONO: 3112269203

CORREO: jars7019@hotmail.com

42141501                                         

42141502                                                                                                                                                                                                                                                                                                        

42142601                                                        

42142605                                                              

42142608                                                         

42141503                                                                                          

INSUMOS DE CONSULTA MEDICA Y ENFERMERIA

ENERO DE 2024

12 MESES CONTRATACION DIRECTA

RECURSOS 

PROPIOS

           10.000.000               10.000.000 NO NA

 JOSE ANDRES RAMIREZ SUAREZ

TELEFONO: 3112269203

CORREO: jars7019@hotmail.com

85161503                                        

81141504
MANTENIMIENTO Y CALIBRACI0N DE EQUIPOS BIOMEDICOS ENERO  DEL 2024

10 MESES
CONTRATACION DIRECTA

RECURSOS 

PROPIOS
           13.000.000               13.000.000 NO NA

 JOSE ANDRES RAMIREZ SUAREZ

TELEFONO: 3112269203

CORREO: jars7019@hotmail.com

72101507
SERVICIO DE MANTENIMIENTO Y REPARACION DE CONSTRUCCIONES E 

INSTALACIONES
MARZO DEL 2024 12 MESES CONTRATACION DIRECTA

RECURSOS 

PROPIOS
           15.000.000               15.000.000 NO NA

 JOSE ANDRES RAMIREZ SUAREZ

TELEFONO: 3112269203

CORREO: jars7019@hotmail.com

84131501                                        

84131607
COMPRA DE SEGUROS Y POLIZAS  FEBRERO  DE 2024

12 MESES
CONTRATACION DIRECTA

RECURSOS 

PROPIOS
           10.000.000               10.000.000 NO NA

 JOSE ANDRES RAMIREZ SUAREZ

TELEFONO: 3112269203

CORREO: jars7019@hotmail.com



72152301 MANTENIMIENTO  CORRECTIVO  Y PREVENTIVO  DE LOS MUEBLES Y ENCERES  AGOSTOS  DEL 2024
9 MESES 

CONTRATACION DIRECTA
RECURSOS 

PROPIOS
              5.000.000                 5.000.000 NO NA

 JOSE ANDRES RAMIREZ SUAREZ

TELEFONO: 3112269203

CORREO: jars7019@hotmail.com

81112101 SERVICIO  DE INTERNET FEBRERO  DEL 2024

12 MESES 

CONTRATACION DIRECTA
RECURSOS 

PROPIOS
              2.000.000                 2.000.000 NO NA

 JOSE ANDRES RAMIREZ SUAREZ

TELEFONO: 3112269203

CORREO: jars7019@hotmail.com

42151505 COMPRA  DE EQUIPOS Y  SUMINISTROS DENTALES ENERO DEL 2024

10 MESES 

CONTRATACION DIRECTA
RECURSOS 

PROPIOS
           12.000.000               12.000.000 NO NA 

 JOSE ANDRES RAMIREZ SUAREZ

TELEFONO: 3112269203

CORREO: jars7019@hotmail.com

76101503 CONTRATACION DEL SERVICIO DE LAVADO DE TANQUES FEBRERO  DEL 2024

12 MESES

CONTRATACION DIRECTA
RECURSOS 

PROPIOS
              3.000.000                 3.000.000 NO NA

 JOSE ANDRES RAMIREZ SUAREZ

TELEFONO: 3112269203

CORREO: jars7019@hotmail.com

12141904

RECARGA DE EXTINTORES JUNIO DEL 2024 6 MESES

CONTRATACION DIRECTA
RECURSOS 

PROPIOS
              1.000.000                 1.000.000 NO NA

 JOSE ANDRES RAMIREZ SUAREZ

TELEFONO: 3112269203

CORREO: jars7019@hotmail.com

90101603

REFRIGERIOS Y ALMUERZOS MARZO DEL 2024 8 MESES 

CONTRATACION DIRECTA
RECURSOS 

PROPIOS
              4.000.000                 4.000.000 NO NA

 JOSE ANDRES RAMIREZ SUAREZ

TELEFONO: 3112269203

CORREO: jars7019@hotmail.com

78111808

CONDUCTOR Y ALQUILER DE VEHICULO PARA EL TRANSPORTE DEL 

PERSONAL MEDICO QUE PARTICIPE EN LAS JORNADAS DE SALUD 

PROGRAMADAS  MARZO DEL 2024 9 MESES 

CONTRATACION DIRECTA
RECURSOS 

PROPIOS
              8.000.000                 8.000.000 NO NA

 JOSE ANDRES RAMIREZ SUAREZ

TELEFONO: 3112269203

CORREO: jars7019@hotmail.com

12141904

OXIGENO MEDICINAL FEBRERO DEL 2024 11 MESES 

CONTRATACION DIRECTA
RECURSOS 

PROPIOS
              1.000.000                 1.000.000 NO NA

 JOSE ANDRES RAMIREZ SUAREZ

TELEFONO: 3112269203

CORREO: jars7019@hotmail.com

85122001

SERVICIOS PROFESIONALES COMO ODONTOLOGA ENERO DEL 2024 12 MESES 

CONTRATACION DIRECTA
RECURSOS 

PROPIOS
           25.000.000               25.000.000 NO NA

 JOSE ANDRES RAMIREZ SUAREZ

TELEFONO: 3112269203

CORREO: jars7019@hotmail.com

85131702

PRESTACIÓN DE SERVICIOS PROFESIONALES DE BACTERIOLOGA ENERO DEL 2024 12 MESES 

CONTRATACION DIRECTA
RECURSOS 

PROPIOS
           25.000.000               25.000.000 NO NA

 JOSE ANDRES RAMIREZ SUAREZ

TELEFONO: 3112269203

CORREO: jars7019@hotmail.com

85161501

SUMINISTRO DE REPUESTOS PARA EQUIPO BIOMEDICO ENERO DEL 2024 13 MESES 

CONTRATACION DIRECTA
RECURSOS 

PROPIOS
              6.000.000                 6.000.000 NO NA

 JOSE ANDRES RAMIREZ SUAREZ

TELEFONO: 3112269203

CORREO: jars7019@hotmail.com

82101601

 SERVICIOS PARA LA DIFUNCION DE CUÑAS MARZO  DEL 2024 11 MESES

CONTRATACION DIRECTA
RECURSOS 

PROPIOS
              3.000.000                 3.000.000 NO NA

 JOSE ANDRES RAMIREZ SUAREZ

TELEFONO: 3112269203

CORREO: jars7019@hotmail.com

           391.920.000 


